


ZSR-T.026.06.2024                                                              	                           Zwoleń, dnia 26.11.2024 r.


Zamawiający:
[bookmark: _Hlk83280889][bookmark: _Hlk71635555]Zespół Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu
ul. Sienkiewicza 17, 26-700 Zwoleń
REGON: 000095578 
tel. (+48) 48 6762034, e-mail: sekretariat@zsrtzwolen.pl





ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego              dla Zespołu Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu”, opublikowanego w BZP o numerze 2024/BZP 00608957  w dniu 21.11.2024 r.


W związku z zadanymi pytaniami, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej „ Ustawa Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:




I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie nr 1:
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2023 r., poz., 1542, 1598, 1681, 1723). W związku z powyższym cena jednostkowa paliwa gazowego w formularzu cenowym nie powinna zawierać podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?
Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z  zapisami ustawy Prawo Energetyczne  i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek dla punktów objętych ochroną taryfową (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.


Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego.


Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%?
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%?


Pytanie nr 5:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie  kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.


Pytanie nr 6:
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający udostępnia oświadczenia o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów podlegających ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu.


Pytanie nr 7:
Czy wolumen podlega ochronie taryfowej w 100%? 
Odpowiedź nr 7: 
Tak, wszystkie wskazane w SWZ punkty poboru podlegają 100% ochronie.



Pytanie nr 8:
W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.
Odpowiedź nr 8: 
Wszystkie wskazane w SWZ punkty poboru podlegają 100% ochronie taryfowej.

Pytanie nr 9:
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.


Pytanie nr 10:
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź nr 10: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.


Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę.


Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.


Pytanie nr 13:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na odebranie minimum 80% wolumenu określonego w postępowaniu?
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody.




Pytanie nr 14:
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru oddzielnie.
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający udostępnia przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru oddzielnie.

	Punkt poboru
	8018590365500019268434
	8018590365500019268427
	8018590365500019237638

	 
	kWh
	kWh
	kWh

	01-2025
	232 456
	45379
	69286

	02-2025
	152 456
	29848
	49674

	03-2025
	149 877
	29340
	50362

	04-2025
	85 967
	18233
	35322

	05-2025
	968
	0
	7695

	06-2025
	742
	0
	6732

	07-2025
	717
	12
	6092

	08-2025
	847
	0
	6044

	09-2025
	1 301
	0
	7025

	10-2025
	73 763
	12885
	27647

	11-2025
	171 435
	34709
	54276

	12-2025
	197 233
	41002
	63172

	
	1 067 762
	211 408
	383 327





Pytanie nr 15:
Dot. Rozdz. III pkt 8  Załącznika nr 7 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności przelewem, w ciągu 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 
Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź nr 15: 
[bookmark: _Hlk183508310]Zamawiający dokonuje modyfikacji w Rozdz. III pkt 8  Załącznika nr 7 do SWZ przez zmianę zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty należności przelewem, w ciągu 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury, przy czym za dzień zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”


Pytanie nr 16:
Czy adres punktu poboru 8018590365500019268434, ul. Sienkiewicza 17 i 19 jest poprawny i aktualny?
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje iż punkt poboru 8018590365500019268434 dotyczy lokalizacji budynków usytuowanych pod adresem ul. Sienkiewicza 17 i 19, z wiedzy jaką dysponuje Zamawiający jest poprawny i aktualny.



Pytanie nr 17:
Dotyczy zmiany mocy umownej dla PPG 8018590365500019268434 i 8018590365500019237638 – Czy Zmawiający występował do OSD o zmianę mocy umownej i posiada potwierdzenie od operatora o zmianę mocy umownej? Jęli tak, to czy nowe moce będą obowiązywać od 01.01.2025r?
Jeżeli Zmawiający nie posiada potwierdzenia zmiany mocy umownej od OSD, to prosimy o zmianę danych w formularzu cenowym na obecne moce umowne. 
Wyjaśniamy, że zgłaszając nowa umowę do OSD nie ma możliwości jednocześnie zmienić moc umowną. Na zmianę mocy umownej wyraża zgodę OSD.
Odpowiedź nr 17: 
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk152070233]Zamawiający nie występował do OSD o zmianę mocy umownej. Wykonawca w imieniu Zamawiającego wystąpi o zmianę mocy umownej do OSD. Zgodnie z zapisem Rozdz. V pkt 4  Załącznika nr 7 do SWZ Zmiany mocy umownych. Zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD.

II. ZMIANA TERŚCI SWZ
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ.
 
III. ZAMAWIAJĄCY UDOSTEPNIA DLA WYKONAWCÓW:
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1. Załącznik Nr 7 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowne po zmianach dnia 26.11.2024r.
2. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają w dotychczasowym brzmieniu.

Zamieszczono na platformie e-Zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-81036e79-f6ee-4542-abcb-11985dc31dad

W załączeniu:
1. Załącznik Nr 7 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowne po zmianach dnia 26.11.2024r.
2. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego.
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